Aliter. **F**lores mei fru. ho. et hone. **P**ostqz dixerat de illo fructū p̄uilegiato quem. **F**
ptulit qz vītis. subiūgit de fructū p̄rogatīnā. meritoz. et p̄mioz. quos fruct⁹ ml̄
ripter florū varietas germinauit. **D**icit gl. **F**lores mei fecerūt fruct⁹ odoris. **I**p qz
scz bonū odorē diffundo. **L**et honestat⁹. i. abūdātie et opulētie. **N**am honestas d̄r
opulētie. **E**ccl. xi. **L** Facile ē in ocul⁹ dei subito honestare paupem. **E**t paulo ante.
L Pauperas et honestas a deo sunt. **V**el ideo dicit **F**lores mei fruct⁹. qz opa bōa
facta in p̄senti. et ei⁹ dilectōe erūpentia: flores qdem mō sunt. qz fruct⁹ vita eēna.
Itē notādū qz i hac vite vī vinea impletū ē illud Isa. v. **V**inea facta ē dilecto meo: i
cornū filio olei. **E**t sepīnit ea. et lapides elegit ex ea. et plātauūt vineā electam. et edi-
ficiuit turrim i medio eius. et torcular extruxit i ea. **D**ō autē seqtur. **L**et expectauit
vt faceret vias. et fecit labrustas. **L**et cetera qz sequunt. hoc nō p̄t btē virginī cōuenī
re. **I**tem illō **N**iere. ii. dicit ei a dñō. **E**go plātauī te vineā electā omne semē ve-
rum. **S**ed qd seqtur nō p̄t exponi de ea ad līram. **D**ystice tñ p̄t dici qz sic filius
multis p̄ occasionē positus ē i ruinā. sic r̄ ipa indeis incredulis cōuersa est i ama-
ritudinē. p̄ occasionem: non p̄ causam.

Adō plātabaſ in sua conceptōe. Isa. v. **P**lantauit vineā electā. **S**ile **N**iere. ii. **P**lā. **R**
fo. ccplijj.

Liber XII. Particula.VI. La I.

tata autem fuit in montibus samarie. **N**iere. xxxi. id est in eminētia ecclie. Samaria interpr̄at̄ custodia. et significat eccliam. q̄ custodit christianos. **S**icut mons supereminet terre adiacēti. sic maria supereminet omnī sc̄to ad custodiēdos fideles ecclesie. Item samaria interpr̄at̄ custos dñi. v. l'ūnctio dñi. q̄a ipa p̄e custoduit dominū sibi. **U**n̄ dicit. Tenui eū nec dimittā. **L**añ. iij. Custodiuit etiā sedño dices. **L**añ. ii. Dilectus me⁹ mīhi et ego illi. Itē **L**añ. ii. Ego dilecto meo. et ad me cōuersio eius. Ipa etiā p̄cib⁹ suis cōiungit nos dñō. disiunctos p̄us ab eo p̄ peccatum. si tñ penitētes dimisso p̄cib⁹ pfugērī ad eam. Plat̄abat autē in suis radicib⁹ i. in antiq̄s patrib⁹. **U**n̄ ps. Plat̄astū radices ei⁹. et implevit terrā. Et bñ dī. L'iple uit̄ q̄a nob̄ attulit plenitudinē omnis boni. i. christū. q̄ est sufficientia oīm. sicut dicit. i. Cho. xv. Et in ei⁹ nativitate incepit tpus plenitudinis. de q̄ habeb̄ **G**al. iiiij. Et ad h̄ figurādū nata est i mēse septēbr̄i. q̄n̄ habet plenitudo fructū.

A lapidib⁹ purgabat. et malis herbis succrescētib⁹ i sua sc̄ificatōe. **I**sa. x. **L**apides elegit ex ea. Et tūc p̄prie fuit ipa vinea electa. et omne semē ver. **N**iere. iiij. Per lapides ei⁹ et herbas noxiās p̄n̄ deligri tā originale p̄cīm q̄ somes et titillatio p̄cī.

Spūaliter radicabat in illis antiq̄s patrib⁹. virtutū ipoꝝ imitatōe. siē ei p̄ceptū fuerat a dñō. In elect⁹ meis mitte radices. In abrahā fides et obediētia. i. isaac spes et patientia. i. iacob caritas. i. dauid h̄ūilitas. Et he sunt spūales radices marie.

De radice egrediebat in sua nativitate. q̄n̄ videlic⁹ incepit exteri⁹ pullulare. **I**sa. xi. Egrediet virga de radice yesse r̄c.

Hec vi
nea
Diero.

Prope terram versabatur. omni modestia et simplicitate infantie. quod et adhuc facit. sollicita de peccatoꝝ salute q̄ sunt terra.

Crescebat et augmētabat q̄tidiana melioratōe. **U**n̄ **E**zech. xvij. Cūq̄ germinasset crevit i vineā latiore h̄ūili statuta. respicētib⁹ ramis ei⁹ ad eam. et radices ei⁹ sub illa erāt. facta est vinea: et fructificauit in palmites. et emisit ppagines. Ideo etiā de ipa dicit **N**ieronym⁹ i apocrifo de infantia ei⁹. Erat enī vīstas et imobilis. et q̄ quotidie melior et melior trāsiret. Crevit autē semp de frutē in frutē. et q̄si p̄fere fuit magnitudis. q̄n̄ dictū ē ei. Ave grā plena dñs tecum r̄c.

Vili et tenni discolori: et ei p̄x adhērēti cortice instar viti⁹ tegebat: in sui exteriori habitus q̄litate. Hō enī credit habuisse mutatoris. nō p̄ciola. nō bñ colorata. sed magis exēplo filij suis pānosā. que natū inuoluit vilib⁹ pannicul. **L**u. ii. Veri enim silē ē q̄ si meliores pānos habuisset. in iphis vel ex iphis libētissime filii inuoluisset. quē videlic⁹ filii iulian⁹ apostata: et ceteri irrōores appellauerunt postea gallileū pannosū. Errū ē autē q̄ q̄liscīq̄ fuerit habitus ei⁹ exterior: nulla dilectionē: nulla voluptate: nulla glīatōe: eidē adhērebat. Sciebat etenim cū esset magna p̄phetissa. p̄incipē ecclie q̄n̄q̄ dicturū mulierib⁹. Hō sit exteri⁹ capillatura. aut circumdatio auri. aut indumenti vestimentorū cultus r̄c. i. **P**e. iij. Sciebat etiā dixisse sapientē. In vestitu ne gloriari vīt̄. **E**ccl. xi. Itē. i. **T**bi. ii. Hō i toris crinib⁹.

Hec viti⁹

Pre ceteri arbustul: diligenter q̄ q̄si assidue excolebat. toti⁹ trinitatis opatōe. Speciales etiā eius cultores fuerūt i spiratio diuina. filij sapia. spūscī disciplina. mortificatio angelica. p̄pha diligētia. pris et matris doctrina. et h̄mōi. Quere p̄t. i. ca. iij.

Pastinabat singulorū carismatiū impinguatōe. **U**n̄ dicit christo. Inebriasti et m̄l. tiplicasti locuplerare eā. i. m̄l tiplicasti locuplerasti. **M**ar. xij. Vineā pastinavit hō r̄c.

Putabat refecatōe omnimode supfluitatis a corde ipsius mēbris et sensib⁹. **L**ati. ii.

Lēpus putatōis aduenit.

Concludebat secretissima cōuersatōe. Unde angel⁹ inuenit eā in cōclau. **L**u. ii.

Quere parti. i. c. i. et huic vinee poteris adaptare.

Fodiebat vere paupratis et h̄ūilitatis dilectōe. h̄ūilitas enī p̄fundauit mentē eius et capat fieret toti⁹ bonitatis. paupratis amor exclusit ab ea appetitū toti⁹ terrenitatis. et vīraq̄ virtus fecit eam capacē toti⁹ diuine largitatis. De qua dī. Jacob. i. Omne datū optimū r̄c. Sed q̄a nō tantū semel sed etiāb⁹ v̄l ter fodit̄ vinea. multipliciter fossa est bec viti⁹ p̄ copassione in passiōis feruore cū ei⁹ aliam

De arboribus

gladi⁹ filij p̄trās̄ret. qñ videlicz ipa cōtemplāte: soderūt crucif̄tores man⁹ ⁊ pes des filij ligonib⁹ claus⁹. et quādo mucrone dire lancee icru est in viscera ei⁹. **U**n̄ dīci potest q̄ q̄si ter tūc fossa est vītis ista. Prīmo qñ eū tentū cesum ⁊ illusū indo- luit. Scđo quādo eum suspensum et cōfītum ingemuit. Tercio qñ ipm emīssē spiritū deplorauit. Nō enim sicut dicit b̄tūs berñ. videre potuit filiū crucif̄gi sine affectu materni doloris. et si speraret resurrectū: et mortē supatuz.

Berl. Propagabat et extēdebat manū mittēs ad fortia. Queq; vītis enī in se replicata **Z** est hūilia. in latū extensa: vel in altū porrecta: plūta et sublimis. Ideo de ipa p̄ exponi illud. Extēdit palmites suos. l.i. oēs: bñfīcia: et exempla Lysq; ad mare. l.i. vīsq; ad existētes in q̄libet amaritudine. Alter. Per lmare. l.signant illi q̄ habent amaritudinē contricōis de peccat⁹ suis. Veri etiā patētes: q̄ inundatōes mar. l.i. tribulatōes mūdi quasi lac singunt. Deutero. xxxiiij. Per lflumen. l.s. iordanē oēs illi q̄ solliciti sunt seruare. vel recuperare innocentia baptismalē. et q̄ vere se humill ant coram dño. et veraciter fitendo se iudicat sine simularōe. In iordanē enī ba prisatus ē dñs. et iordanis interpretatur hūilius descēsus. vel riūus iudicij. **T**alib⁹ extēdit virgo bñfīcia sua. Vis audire ppagatōem ei⁹. **E**cce. Inq̄t Lex hoc b̄tām me dicent oēs generatōes. **N**unq; enī cessat ppagari et dilatari. cui⁹ q̄si quedā ppagatio est. exemplo ei⁹ virginitatis emulatio. cui iam nō sit numer⁹ adolescētula rū in eius odore currētū. **V**el etiā q̄dam eius ppagatio: in ei⁹ noīe et honore eccliarū infinita cōstruc̄tio. seu beneficioz suoz choruscatio. De p̄ceritate ei⁹ i ps. **O**peruit mōtes l.i. scrōs. vmbra eius. et arbusta ei⁹ cedros dei. l.i. angelos. **V**el sic. Operuit mōtes vmbra ei⁹ l.i. altissimos in virtutib⁹ supauit in q̄libet vītute. Let arbusta eius l.i. excremētal cedros dei. l.i. fortes in bona oparde. et aromaticos sancta opiniōe. et q̄ntūlibet p̄fundere radicatos hūilitate fide et caritate. q̄r nō ē in uentus similis illi. Eccl. xluij.

Dec vītis **A**terra leuabat. in gi celestīnō stēplatōe. dicens illd Job. vii. Suspēdiū elegit ania **D** mea. Et Sap. xviiij. Celos attingebat. stans i terra. Itē sedebat solitaria ⁊ racebat. et leuabat se supra se. Tren. iij. Et ideo vere dicere poterat cū aplo. Dea cōuersatio in celis est. Phil. iij.

Diligētissime cōseruabat a deo trinitate. qui dicit de ea sub appellatōe vinee **I**sa. xxvij. Nocte ac die seruo eā. indignatio nō est mihi. Seruabat etiā ab angelis ut dicit ei psal. Angelis suis mādauit de te ut custo. te. Ideo dī de ea **L**an. viij. **V**inea fuit pacifica. tradidit eā custodib⁹ rē. Precipui vob custodes illi⁹ gabriel et iō hānes. Quere sup̄ p̄t. l.c. ii. et adapta huic vinee. Et nota q̄ p̄ncipaliter q̄si quīq; modis vinea destruif. Per demolitōes vulpeclaz. i. primoz mortuū furtive irrum pētū. **U**n̄ **L**an. ii. Capite vob vulpes que demolitū vineas. nā vinea nrā floruit. Itē p̄ inundatōem aquaz. que desiḡt copiā r̄palū. Itē p̄ ḡndinē. q̄ designat luxuriam. Per gelicidū: qd auariciā. Per nebulā: q̄ significat supbiam. A p̄mo p̄ seruata est p̄ somitis erincōem. A scđo p̄ paupertatem. A tercio p̄ vīgunitatē. A q̄rto p̄ largitatem. A quinto p̄ humilitatē.

Visitabat. in angelica missione. fm qd orabat p̄. Respic̄ de celo et vide iec visita **R** vineā istā. Et p̄fice eā: quā plātauit dextera tua. l.i. filius tuus. vel ppiciatio tua. Tunc enī visitauit eā gabriel: dat⁹ ei in custodē. **U**n̄ missus est gabriel angelus ad mariā rē. Visitauit eā colon⁹ suis. i. fili⁹ dei q̄ est sapiētia p̄pis. **U**n̄ paulo p̄ subiūgit. **A**ue grā plena dñs tecū. Nec solū tunc. imo tanq̄ ad rē carissimā iugiter ad eā respiciebat dñs. Unde dicit **L**an. viij. Vinea mea corā me est. Ipam enī dñs semp inuisit. et oculi eius in ea sunt a p̄ncipio anni vīsq; ad finē. Deute, vi. de terra p̄missiōis in figura beate virginis.

Amplitudine foliōz decorabat in vīoz senētiositate. Quereli. iij. n. xxi. **F**lorida describebat i euāgēlica narratōe. q̄si flore lili⁹. p̄ qd virginitas. **U**n̄ Lmissus est gabriel angel⁹ a deo in ciuitatē galilee. cui⁹ nomē nazareth. lqd interpretat flos Lad vīrginē. lecce flos lili⁹. Et nota q̄ flos vītis alīs florib⁹ est subtilior: delicatez. rarior. et ideo gratiōz et vītiosior. Hic est flos vīrginitatis. q̄ quanto est in terris **Fo. ccpliij.** **R** 3

Liber XII. Particula.vi. La. I.

rario:tanto deo et angelis gratio: et gratiosior. **U**nū matth. xix. Qui p̄t cape ea piat. Flos etiā hui⁹ vītis: et fructus pariter christ⁹ dñs est. Unde ipa dicit. Flores mei fructus tē. vt supra eodem **B**.